— de Roca. 682.

— de ViUaneria, 162.

Slcplianus de Cerviano , Serviano , 1 4
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Trencaveilus , 628, 988.

Turclia Genser, 695.

Ulixes , fiUus Ar. Po. , de Callavo , 660.

Usalgerius , Uzalgerius de Aqua Viva
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898, 4io, 475, 528, 554, 609,
629.

Villa Nova de Tribus Bonis. 52 . 95.

Vincenlius Riparia, 55 1.
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SENTEîSTIyË A REGIIS iNUNCIIS IN CARCASSONENSI SENESCALLIA

ANNO 1262 PROLAT^.

MONITUM.

Anno 12 58 vel circiter, tribus regiae curiae magislris, Henrico de

Virziliaco, Nicolao de Catalaunis et Petro de Vicinis, clericis, a rege

Ludovico cura commissa fuit « examinandi quaestiones illorum qui in

Carcassonae et Belliquadri balliviis aliqua de bonis suis minus juste

a regiis ofFicialibus asserebant occupata. » Qualiter in tam gravi ne-

gotio procedendum erat determinatum est regiis litteris, anno 1259,

mense aprili, datis, quibus litteris temperata sunt ea quae, in regni

primordiis, ad refrenandum haereticorum impetum, durius, ut fatetur

ipse rex, edicta fuerant.

Regii nuncii, qui jam anno 1269 Carcassonensium et Bellicadren-

sium querimonias discutiebant, ineunte anno quem 1262 computa-

mus, non paucas protulerunt sententias quibus aut admissae aut repulsae

sunt conquerentium petitiones. ïnter documenta quae prai manibus

habebant, notanda sunt et Exceptionum regestum, cujus ténor supra

(p. 545-61 4) typis mandatus est, et alterum regestum cui alluditur

cum in sententia 65 commemoratur « inquisitio quae est in minori

registro » ,
quod minus regestum , ut pleraque ad res Albigensium

attinentia, usque ad nos pervenisse non videtur.

Sententias quae ad Carcassonensem senescalliam spectabant exsequi

jussus est senescallus Petrus de Autolio, qui hujus exsecutionis curam

magistro Bartholomaeo de Podio, Carcassonensi judici, et magistro

Petro Amiot', ipsius senescalli clerico, delegavit.

Regioram nunciorum sententias instrumentaque ad exsequendas

easdem sententias pertinentia, praecipiente Guillelmo de Cohardone,

inde ab anno 1266 Carcassonensi senescallo, superintendente vero

jam dicto Bartholomaeo de Podio, collecta, «ut sciretur quae restitu-

tiones et quibus et de quibus rébus sint factac, liqueretque quibus

sint denegatae », manu Guillelmi Cerdani, de Podio Nauterio, publici

notarii, in quodam regesto transcripta sunt.

Authenticum regestum quo continebantur anni 1262 et sententiae

et exsecutoria instrumenta, Lutetiam in Colbertinam bibliothecam

anno i683 vel circiter delatum, archivo Camerae computorum Montis

Pessulani anno 1701 restitutum est^; ejus vestigia nostram usque ad

aetatem sequi frustra tentatum est. Felici casu, tam pretiosum docu-

mentum, dum in Colbertina bibliotheca repositum esset, curante

' In apographis quœ ad nos pervenenint Petriis Aniot dicitur, mendose, iil conjicimus. — '^ Histoire géné-
rale de Languedoc, éd. Privât, t. XIV, col. lijio et i53/i.
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Stephano Baluzio, bis transcriptum fuil duoque apographa, in Biblio-

theca Maxima Parisiensi asservata, intcr latinos codices numeris

5954 A et 6193 distincta sunt.

Quae subsequitur editio praecipue ad fidem iiitidioris apographi,

n° 5954 A, parata est. Omissis formulis quibusdam, quae in omnibus
fere sententiis occurrunt, neglecto etiam codicum ordine, sententiae

cuique, ut fieri potuit, subjungenda censuimus exsecutoria instru-

menta, ut uno oculi ictu comprehendi possint quaBcumque ad idem
negotium spectant.

In Appendice tria reperiet lector documenta, quibus non parum
illustrantur regiarum restitutionum negotia, cum ex eis quomodo tum
a Guidone Fulcodii, tum a magistro Henrico de Virziliaco ejusque

collegis, processum fuerit intelligatur.

Excerpta e Sententiarum regesto jam in novissima operis d. Vais-

sète editione [Histoire générale de Languedoc, t. VII, part. 11, col. 197-

33o) ab Augusto Molinier, anno 1879, vulgata sunt.

A Serenissimus dominus Ludovicus, Dei gratia rex Fraucorum illustris, pia miseralione

disposait facere inquiri de (juœstionibus illorum qui in Garcassonae et Belliqiiadri balliviis ali-

qua de bonis suis minus juste ab ofïicialibus ejus asserebant occupata, ad quod opus delegavit

dominum Guidonem Fulcodii' et qiiosdam ejus coUegas, viros justos et prudentes; reque

requirente ut idem dominus rex légitime defenderetui', a quo multa injuste petebantur, ad

B tanti operis sarcinam magister Bartholomœus de Podio^, judex Garcassonae, fuit deputatus.

Tandem, super delFensionibus a dicto judice propositis inquisita veritate per virum Deo
amabilem magistrum Philippum de Caturco^, clericum ejusdem domini régis, et coilegas suos,

dictae quœstiones fuerunt determinata; per magistrum Henricum de Virziliacho et coHegas

suos, sapientiaî et justitiae virtutibus decoratos. His peractis, idem magister Bartholomaeus,

c qui fuerat deffensor domini régis, et magister P. Aniot, clericus, ad exequendas dictas deter-

minationes fuerunt ordinati.

Omnibus itaque consummatis, visum est expedire nobili viro domino G[uilIelmo] de Cohar-

done, senescallo Garcassona; et Biterris, ut haec omnia de senescallia Garcassonae et Biterris

in hoc registrum recolligantur, tam de literis inquisitorum quani de iiteris domini régis, per

D prœdictum magistrum Bartholomaeum de Podio , haec ordinantem et dictantem, ut sciatur (piae

restitutiones , et quibus, et de quibus rébus sunt factse, Hqueatque quibus sunt denegatae.

Oportet enim hoc esse in memoria œterna , ne iUi quibus est satisfactum vel qui juste sunt

repulsi , iterum id petentes ex oblivione admitlantur.

Ludovicus", Dei gratia Fraucorum rex, dilectis suis magistris Henrico de Virzilliacho,

E Nicolao de Gathalaunis'', et Petro de Vicinis, inquisitoribus restitutionum et emendarum

suarum in Garcassonae et Belliquadri balliviis, salutem et dilectionem. Gum ex nostro man-

date diversas examinaveritis quaestiones, illorum videlicet qui in Garcassonae et Belliquadri

balliviis aliqua de bonis suis minus juste a nostris officialibus asseruerunt occupata, et In

dicta examlnacione dubitationes variae vobis occiurerint, quas sine nostro consilio et assensu

F dirimere noluistis; nos, volontés laudabilitcr cœptum negocium laudabilius terminari, con-

sultacionibus vestris taliter duximus rcspondendum.

I. Proposuistis siquidem quod cpi partem nostram coram vobis delTcnderunt obiciunt ali-

quibus petitoribus eis non esse restituenda cpiae petunl, quia vel favendo vel receptando vel

modis aliis extitisse probantur haereticae pravitatis labc respersi. Nos autem, licet in regni nos-

G tri primordio ad terrorem durius scripserimus contra taies in quibusdam literis nostris, quae

' Qui anno i265, in papam clectus, nomen Clemen- sauri regiarum cartarum regesto XXX.A,fol. iç^S, cxstat.

lis IV accepit. — Qu(b littene non semel editœ fiicninl ; vide Ordonnances
' Vide siipra, p. 54 1- d<^3 rois de France, I, 63, el llist. générale de Langue-
' Qui poslea Ebwiccnsis episcopus fuit. doc, noviss. éd., VIII, i/i/io.

' Uns lilteras contulimiis cum apographo quod in The- ' Codd. figô/l A et 619^ : Nic.de Catlierio.

78.

P. 1.

620 SENTENTIyE A REGIIS NUNCIIS IN CARCASSONENSI SENESGALLIA

incipiunl : Cupientes^; nolumus tamen aliquem ex hac causa solummodo a sua pelicione A

repelli, nisi vel metu inquisicionis aufugerit, vel citatus in conlumacia perseveraverit , vel in

domo ejus hœreticus fuerit deprehensus vel ad murum fuerit condempnatus vel relictus

curiœ sseculari. Nec propter virorum culpam uxores eorum bonis suis privari volumus, nisi

et ipsae in tantum deliquerint, ut propter culpam propriam sint privandœ juxta formam

proxime praetaxatam. b

II. Eis autem qui haeretici fuerant, et, ante cltationem religionem ingressi, vitam suam

laudabiliter ibidem finierunt, banc gratiam facimus ut eorum heredibus bona reddantur,

si aliud non obsistal.

III. Eos sane qui ante crucesignatorum adventum- bsereticis p.ublice in terra morantibus

possessiones suas habitandas vel excolendas tradidisse seu locasse dicuntur, ob hoc solum c

nolumus possessiones quas petunt amittere, nisi consuetudo terrœ aliud teneat approbata,

vel constitutio de hoc specialiter facta fuerit contra taies.

rV. Quia vero quaesistis quid vobis de creditoribus haereticorum, qui crédita sua repetunt,

vel eorum uxoribus, dotem vel dotalicium repetentibus , sit tenendum, vobis taliter respon-

demus : quod, licet de consuetudine Gallicana aliter observetirr, quia tamen terra illa régi d

consuevit, ut dicitur, et adhuc regitm- jure scripto, volumus ct-editoribus et uxoribus satis-

fieri, qui cum eis antequam essent haeretici contraxerunt, usque ad valorem bonorum, si

culpa propria non obsistat. Eos vero vel eas qui cum eis postquam fuerunt haeretici con-

traxerunt, repelli volumus ab agendo, si cum haereticis manifestis vel pro haeresi jam citatis

vel de ea notatis vel publiée infamatis contrahere praesumpserunt. Si vero, hiis cessanti- e

bus, bona fide cum talibus contraxerunt, eos audiri volumus, nisi, prout nobis suggeritur,

inveniatur per interpretacionem summi pontificis declaratum quod personis hujusmodi a

tempore commissi criminis sit rerum alienacio et obligatio interdicta.

V. Verum de hiis contra quos pendet inquisitio, dicimus quod, si vobis per ipsos inqui-

sitores vel acta inquisicionis vel aliter constiterit quod in ea sint causa ut saltem ad murum F

debeant condempnari, si vivunt, vel jam mortui, si viverent, debuissent, bona non reddatis

eorum. Si vero nichil taie contra eos inventum fuerit, eos vel eorum heredes in suis petitio-

nibus audiatis. Si tamen aliqua vos movet suspicio contra ipsos et aliquid eis reddendum

fuerit, recipiatis ab eis ydoneam caucionem, si eam praestare potuerint, de bonis quae

receperint nobis reddendis, si infra quinquennium inventiun fuerit super prœdicto crimine g

alicpiid contra ipsos, propter quod bona sua amittere debuissent, et intérim auctoritate

nostra interdicatis eisdem bonoiiim praedictorum alienacionem; si vero dictam praestare non

potuerint caucionem, possitis eam remittere personaliter, personarum et negocii qualitate

pensata.

VI. Quia vero, ut dicitis, de diversis faidimentis excipitur coram \oh\s ad repellendos h

agentes, et quaeritis quid super hiis tenere debeatis, vobis breviter respondemus quod illi

qui eo tempore quo bonae memoriae karissimus' genitor noster venit* ad terram illam ad-

haeserunt eidem et in suis possessionibus remanserunt, sive super pace litteras habent sive

non, ob hoc solum repellendi non sunt quod antea in guerra fuerant contra comilem

Montis Fortis, vel ad eum repellendum de terra consilium dederant seu juvamen. i

Si tamen aliqua bona vobis petunt quae dictus comes in suo adventu occupaverat vcl

postea super rebelles suos acquisierat et posséderai, ea nolumus eis reddi, nisi ostenderent

sibi factam fuisse super hiis a genitore noMro vel nobis, vel a praedicto comité, restitu-

cionem seu specialem gratiam et expressam, vel nisi ea post adventum patris nostri per

viginti annos continue possedissent. j

VII. Illos autem, qui se nobis opposuerunt in guerra Trancavelli* vel comitis Tolo-

sani '', ad petitionem illorum bonorum admitti nolumus quae non possidebant tempore motae

guerrae, sed prius a nostris gentibus fuerant occupata, nisi ostenderent super hoc gratiam

specialem. Qui vero tempore dictœ guerrae Trancavelli vel comitis Tolosani guerram per-

sonaliter non fecerunt, sed tamen in villis vel castris a nostris hostibus occupatis promiscue k

cum ipsis hostibus remanserunt, a peticione bonorum quae tempore motae guerrae non tene-

bant repelli volumus, nisi essent minores decem et octo annis, vel decrepiti, vel mente
capti, vel gravi infirmitate aut alio justo impedimento detenti, vel inviti retenti ab hostibus,

vel etiam muiieres quae cum hostibus remansenmt, nisi aliter eorum prodicioni, facto vel

dicto, consensisse probentur. i,

Statutumde hœreticis et excommunicatis , cujus prima ' Id est ante annum 1209.
vox est Cupientes, nomine Ludovici IX, die 13 vcl li ^ Codd. ôgS^ A. et GigS: cliristianissimus.

aprilis ami 1229[n. st.) pwnmlgatam est, ut a D. Vais- " Anno 1226.
sète, noviss. edit., VII, -j^ , comprobatum est. Hujus statuti ' Anno 12U0.
(ea;«Bm Afléw in Ordonnances, I, 5o. ° Anno 12i2.
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A VIII. Creditoribus autem faidltorum vel uxoribus eorumdem, qui vel quae cum eis a

tempore commissi criminis contraxerunt , noluinus quicquaïn soivi, aliis autem iisque ad
valorem bonorum quae ab ipsis habuimus satisfial.

IX. Sane super possessionibus hominum Carcassonse, quas eis, ut dicitur, reddi jussi-

mus, eas scilicet quas tenebant tempore motae guerrœ, volumus quod eisdem, si aliter non
B commiserant, compensacionem ydoneam faciatis, juxta tenorem litterœ quam misimus Jo-

hanni de Cranis, tune temporis senescallo. De ortis autem qui sunt circa civitatem, stari

volumus dictis testium coram vobis super hoc productorum.

X. Caeterum, quia multa petunlur a nobis, quae data sunt aliis in assisia, et quaedam
ex hiis a personis ecclesiasticis, quaedam a laicis repetuntur, vobis duximus respondendum

,

c quod, cum ecclesiarum bona aliis dare nec voluerimus nec potuerimus, agant ecclesiae contra

possessores rerum ipsarum, et volumus et mandamus maturam eis et expeditam justiciam

exhiberi, et idem dicimus de laicis petitoribus, nisi constet ex littera assisiae quod vel bona
ipsorum nominatim dederimus in assisia , vel aliter probari possit quod senescallus noster,

ciun dédit assisiam, bona illa expresse in assisia computavit, quamvis in littera assisiae

D nichil de hoc inveniatur expressum; in quibus duobus casibus audiri volumus petitores, et

si aliud non obsistat componi cum possessore vel cum petitore, prout commodius poterit

expediri, nec eis noceat praescripcio quadriennii, quœ de jure scripto taies repellere cou-

suevit.

XI. His vero qui redditus nostros alicubi ad certam summam turonensium vel melgo-

E riensium emerant, et aliquae monetae quae currebant cum turonensibus et melgoriensibus

tempore empcionis de terra postea infra solutionis terminum sunt expulsœ, vobis dicimus

quod nichil bac occasione reddatis eisdem.

XII. De servientibus vero et aliis qui in burgo novo Carcassonae, aedificato inter civita-

tem et flumen ', domos aedificaverunt, quas noster postea diruit senescallus^, volumus quod
F aliqua recompensatio competens eis fiât.

XIII. Porro de talliis a comitibus Montis Fortis impositis et postmodum, quandiu terram

tenuimus in pace, levatis, volumus quod in eo statu in quo fuerunt impositae persévèrent,

et si quid est superadditum resecetur. Si vero, prout dicitur, in locis aliquibus magna pars

possessionum ad nos ex confiscacione pervenit, volumus talliam diminui pro rata, donec

G dictae possessiones ad alios venerint qui conferre possint in taliia sicut veteres possessores.

XIV ^. [De talliis vero Galvicionis* et aliorum locorum circa Nemausum, dicimus quod
vel componatis cum eis, vel secundum ea quae acta sunt coram vobis, quod justum fuerit

faciatis, et idem dicimus de plateis ad manum nostram redactis, quœ antea publicis usibus

serviebant
.]

H XV. Demum de allodiis, quae, ut dicitur, a possessoribus eorumdem vendi libère con-

sueverunt, et ballivi nostri vendi non permittunt, nisi census aliquis nobis retineatur in eis

et insuper pecunia pro laudimio eis detur, volumus quod census impositi revocentur et

similia in posterum non attemptenl.

XVI. Ea vero quœ a nobis tenentur in feudum, particulariter, vendi ballivi nostri sine

I nostro non permittant assensu, nisi contraria consuetudo probetur, quœ si probata fuerit,

probationes super hoc productœ ad nostrum refleranlur examen.

XVII. Verum super facto Berengarii de Cautio'', vobis taliter respondemus quod, si ei

aliud non obsistat, nisi quod lidejussisse dicitur pro Emmenone de Fontesio, qui contra

suam promissionem se nobis opposuit, eumdem Berengarium ob hoc solum a sua peticione

j repelli noluinus, tum quia, prout dicitis, non probatur quod fidejusserit pro eodem sub

suorum commissione bonorum, tum quia terra dicti Emmenonis ad nos ex confiscatione

pervenit.

XVIII. De filiis prœterea faiditorum , tenere vos volumus quod jure scripto in illis par-

tibus observatur.

K XIX. Haec autem omnia a ballivis nostris vel aliis terrarum dominis ex bac ordinatione

ad juris auctoritatem trahi nolumus, cum ea non animo jus constituendi ordinaverimus, sed

ut in dubiis, temperato juris rigore, animœ nostrœ saluti viam possimus eiigere tuciorem,

et in hiis omnibus mutandi et corrigendi retinemus nobis liberam potestatem. Actum apud

Vicenas, anno Domini m" ce" quinquagesimo nono, mense aprih®.

' Alaccm, 7a//ice l'Aude. * Calvisson , Gard , c°" Sommières.
' Codd. 5954 A ef GigS : inarescallus. ' Vide infra, p. 674, cap. ()3.

' Hic artictdus in codd. b^bi A et 6198 desideratur. ° Rey. XXX. A : mense julio.
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1 . HOMINES DE SENESMES , CtC.

A

P. i3. Nobili viro domino Petro de Autolio, militi, Carcassonse et Biterris senescallo, magistrl

Henricus de Virziliacho, Nicolaus de Cathalaunis et Petrus de Vicinis, clerici, inquisitores

deputati ab illustrissimo domino rege Franciae in parlibus Albigesii super injuiiis et emendis

ipsius domini régis, salutem. Homines de Senesme petebant remitti vel saitem allevari onus

imposilum dictœ villœ de questa annua centum solidorum, cum dicta villa ab adventu do- b

mini Johannis de Bello Monte ' citra sit quasi destructa et desolata. Cum igitur magna pars

possessionum illius villa; ad dominum regem ex conliscatione pervenerit, authoritate do-

mini régis nobis in hac parte commissa, mandamus dictam talliam seu questam diminui

pro rata, donec dictœ possessiones ad alios venerint qui conferre possint in tallia, sicut ve-

teres possessores, et etiam alios qui laborant in dicto territorio possessiones, pro quibus c

olim possessores conferebant in tallia, prout de jure cogendos inveneritis, similiter conferre

cogatis. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

P. 381. [nquirendum est de rata terrarum quas dominus rex tenet apud Senesme, ut pro rata

fiât diminutio talliœ, donec ad alios venerint qui conférant in tallia. Ilem qui sunt illi qui

laborant ibi possessiones, pro quibus olim possessores conferebant in tallia, ut cogantur con- d

ferre, causa cognita ordinare, elc.

In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen. Novcrint universi prœsentem paginam in-

specturi quod nos magister Bartholomœus de Podio, judex curiœ Carcassonœ domini régis

Franciœ, et magister P., clericus domini Pétri de Autolio, senescalli Carcassonœ et Biterris,

ab eodem domino senescallo deputati execulores sententiarum et mandatorum dominorum e

inquisitorum ejusdem domini régis, literas pendentes eorumdem, non vitiatas, non cancel-

latas nec in aliqua sui parte abolitas, cum sigillis ipsorum trium sigillatas, reccpimus in hœc

verba : « Nobili viro, etc., at supra primo. » Cujus aulhoritate mandati, nos magister Bartho-

lomseus de Podio, judex Carcassonœ, et magister P., clericus domini Pétri de Autolio, se-

nescalli Carcassonœ et Biterris, ab eodem domino senescallo deputati executores senten- f

tiarum et mandatorum dominorum inquisitorum ejusdem domini régis, facta œstimationc

per bonos viros juratos de valore terrarum Arnaudi Marroc et Arnaudi Fornerii, de Senesme,

quas dominus rex possidet, seciindum ratam ipsai'um possessionum, de dicta tallia annua

centum solidorum malgoriensiimi removemus decem solidos malgoriensium quamdiu dictœ

ten'œ fuerint in manu domini régis, et donec ad alios possessores pervenerint qui in dicta g

tallia possint conferre sicut veteres possessores. Et ego Raymundus Tria, procurator vel

sindicus universitatis hominum de Senesme, pro me et dicta universitate , a domino rege et

a suis me inde babeo pro paccato. Actum Carcassonœ, in testimonio Pontii Arnaudi Fus-

terii, Guillielmi de Lauro, Raymundi Boxedoni, Raymundi Rogerii, omnium de Carcas-

sona, et mei Pétri de Parisius, de Podio Nauterio, notarii publici domini régis, qui hœc h

scripsi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, idus octobris, régnante

Ludovico, rege Franciœ, et signavi.

2. RICHA, UXOR QUONDAM GUIIXELMI PAGANI, DE ROCONE.

P. li. Nobili viro, etc., ut supra. Ricba-, uxor quondam Guilhelmi Pagani, de Rocbone, petebat

sibi restitui bona et jm'a quœ fuerunt dicti mariti sui in Castro Sancti Martini Veteris^ et in i

ejus terminiis, et de feudo de Monte Conillo*, obligata sibi pro duobus millibus solidis mal-

goriensium dotis suœ, et pro mille solidis augmenti dotis, vel dictam summam sibi reddi.

Bona vero de Sancto Martino Veteri fuerunt occupata per ballivos domini régis in adventu

suo apud Avinionem, et ea tenet abbas ViUœ Longœ^ ex dono domini régis, et bona de

Monte Conillo fuerunt occupata tempore guerrœ vicecomitis, quœ bona tenet dominus rex. j

Nos autem, visa petitione hujusmodi, prœfatam Richam ad bona sibi obligata pro dote et

dotis augmente, secundum formam inquisitionis nostrœ, invcnimus esse restituendam. Unde
vobis mandamus, quatenus, autlioritate domini régis nobis in bac parte commissa, dicta bona
pro dote obligata et ejus augmento, si rex tenet, restituatis eidem, vel pro rata bonoriim

quœ tenet pccuniam persolvatis. De illis vero quœ rex non tenet, eam ad possessores duxi- k
mus remittendam, mandantes sibi de quibuscumque posscssoribus maluram justitiam exbi-

beri, quoties voluerit contra ipsos et de jure poterit experiri, boc salvo quod, si inveneritis

' Annol2U0. « Montconil, feo<;/e Rocreuse, c°" SaInt-Martin-le-Vieil.

De hajus Richœ petitione. vide Exceptionum arlicu- Vide Mahul, Cartulaire de Carcassonne, I, 210-218.
los 166 e< 61 3. ^ Villelonguc, Aude, c°" I.imoux. De moruisterio Villœ

' Saint-Martin-le-Vieil, Aude, c"" Alzonne. Longœ vide Gall. christ., Vf, 1017.
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A aliqua de praedictis fuisse data a domino rege aliciii sive aliquibus in assisiam, cum posses-

sore seu possessoribus vel cum dicta Richa, prout melius poteritis, componatis pro rata

bononim quae fuerunt data in assisiam nominatim vel etiam computata. Datum anno Do-
mini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

ïn noniine, etc. Noverint, etc., quod nos magister Bartholomaeus de Podio, etc., et ma- i"- ^S'i.

B gister P., etc., literas pendentes eorumdem, etc., recepimus in haec verba : « Nobili viro, etc.,

ut supra. » Gujus autboritate mandati, nos executores supradlcti, vice et mandate praeclicti

domini senescalii, prîfidictœ Richae tradimus possessionem vel quasi medietatis bonorum et

jurium subscriptorum , quae dominus rex tenet, quae medietas quondam fuit Gxiilbelmi Pa-

gani, de Rocone, babenda et possidenda ab ipsa jure pignoris, donec de dicta pecunia sibi

c fuerit satisfactum juxta determinationem dominorum inquisitorum praedictorum , sicut de

dictis bonis nobis fuit facta fides et de eorum aestimationiljus per G. de Carlipaco\ Amal-
dum Cbatberti et Pelegrinum Malol, testes juratos; alteram medietatem, quae fuit Pontii

de Rebentino, ad manum domini rcgis pro faidimento ejus retinentes, quae non fuit obli-

gata. Et ego Ricba praedicta de praedictis a domino rege et a suis me teneo pro paccata,

D quantum ad ea quae ipsc tenebat, salvo micbi jure meo quantum ad alios possessores.

Bona autem et jiu-a prœdicta sunt ista. Certum est quod dominus Guillelmus Pagani, de

Roco, miles, et Pontius de Rebentino, nepos ejus, habebant et possidebant in redditibus

feudi de Monte Conillo et ejus terminiis très partes, cum totum feudum de Monte Conillo

et dominium ipsius divisum fuerit per octo partes, quarum octo partium quinque partes

E sunt B. de Sancto Martino et Aymerici, fratrum, et très residuae partes erant Guillelmi Pa-

gani et Pontii de Rebentino praedictorum, quas très partes dominus rex Franciae tenet ad

manum suam, exceptis sex petiis terrarum quae sunt in decimario de Monte Gonillo, quas

dédit dominus rex monachis Sanctae Mariae de Villa Longa pro emenda reddituum de Carli-

paco quos dominus Lambertus^ tenet, quarum una est in decimai'io de Monte Conillo, in

F loco vocato ad Recum de Bosco Freserio, in qua sunt octo sestariatae terrae, etc.; se-

cunda est in dicto decimario ad Coloma, in qua sunt quinque sestariatae terrae, etc.; ter-

tia est ad Bozies, in qua sunt sex sestariatae, etc.; quarta est ad casale de Monte Conillo,

in qua sunt duae sestariatae et eminata, etc.; sexta est ad Podium Valicr, in qua est una

sestariata, etc.; et excepto quodam agrerio, quod dicti monachi acciplunt in quadam terra

G dicti domini B. Martini et fratris sui. Quas sex terras praedictas cum agrerio praedicto te-

nant praedicti monachi pro emenda praedicta, quae aestimatae sunt, cum dicto agrerio, valere

pretium mille ducentorum solidorum malgoriensium. Item feudum de Monte Conillo , cum
terris heremis et cultis, quod dominus rex tenet ad manum suam, valet duo millia solidos

malgoriensium, cum valeat de redditu in blado duo modia octo sestaria, tertium frumenti,

H cum sivadagio de Raxiaco^; dictum feudum affrontatur ab altano in feudo de Busarenx; a

meridie in feudo de Villarasenc et de Vilaguissas; a circio in feudo de Cascarreto; ab aqui-

lone in feudo Sancti Martini Veteris *. Pro quo feudo debentur dari annuatim monachis Villae

Longae septem soiidi sex denarii pro aljierga, videlicet pro tribus parti bus quas Guillelmus

Pagani et Pontius de Rebentino in dicto feudo accipiebant. Item constat quod dominus

I Guillelmus Pagani et Pontius de Rebentino praedicti habebant et possidebant in castro de

Sancto Martino et ejus terminiis, inter servitia et conductiones domorum et unum colum-

barium et deffensum nemoris, appretiata quolibet anno in redditibus sex libras turonen-

sium. Item unum molendinum appretiatum quolibet anno duo modia, octo sestaria, tertium

frumenti, cum sivadagio et censibus dicti loci. Item unum malolium in decimario Sancti

j Martini; affrontatur, etc.; appretiatum pretium centum solidos malgoriensium. Item partem

agreriorum feudi Sancti Martini, valentium decem sestaria bladi, tertium frumenti. Item

corveias castri de Sancto Marlino, valentes decem solidos malgoriensium. Actum Carcas-

sonae, in testimonio Guilhelmi de Tilio, castellani Montis Regahs, G. de Lupiano et Arnaudi

Boneti et mei Guilhelmi Cerdani , de Podio Nauterii , publie! notarii , qui rogatus banc car-

K tara scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, sexto ca-

lendas aprilis, Ludovico rege Franciae régnante.

3. BERNARDUS DURFORT ET ROGERIUS DURFORT ^.

Nobili viro, e^c, utsapra. Bernardus Durfort et Ilogerius Durfort, consanguinei, pro se et P- '''•

pro fratribus suis, petebant sibi restitui bona et jura ad ipsos pertinentia jure directi do-

L minii, quae Petrus de Insula et Sicardus Durfort, fratres, parentes eorum, habebant et tene-

' Garlipa, Aude, c°° Castelnaudai-y. ' Raissac-sur-Iiatnpy, Aude, c"" AJzonnc.

^ I^anibortus dn Tiircyo; virù' Valssètc, cd. iinviss.

,

* KiV/e Ma/iu/, Cartulairc de Carcassonnc, F, 2 lO.

VHI, 073.
' Vide ExceplioïKim iirticiilns 129 et 553.
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banttenipore quo feccrunt homagium domino régi, in villa de Brasillaco et apud Ferrandum ,\

et apud Gallavum ', occupata propter culpam haeresis illorum hominum qui tenebant illa

jura. Nos autem, visa petitione istorum et plenius intellecta, seciindutn formam inquisi-

tionis nostrœ, dictum Bernardum duximus repellendum ; dictum vero Piogerium, pro se et

fratribus suis, ad illa bona quae dominus rex tenet tantummodo, quae fuerunt Pétri de In-

sida, patris dicti Rogerii, esse restituendum decrevimus, ad possessorem rerum qna; fuerunt b

dicti Pétri quas rex non tenet rémittentes eumdem, reservata illi actione contra quemlibet

possessorem, si voluerit in judicio et de jure poterit experiri, salvo tamen in praîmissis jure

proprietalis domino régi, si placuerit in judicio experiri, dicto Rogerio et fratribus sids in

sua possessione remansuris donec succubuerint, si contingat. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii. c

/l. RAYMUNDUS ISARNI, FILItJS QDONDAM P. ISARNI.

P- "T- Nobili viro, etc., ut supra, Raymundus Isarni, de Fano Jovis^ fdius quondam P. Isarni, de

Fano Jovis, et BerengariîE, uxoris ejus, dicit quod, quando vlcecomes movit guerram, Pon-

tius de Monte Lauro, maritus dictae Berengariae, tenebat cum ea bona et jura ad ipsam

pertinentia in villis de Monte Regali et de Canipo Libero' et eorum terminiis; quo Ponlio d

faidito, Odardus de Mancvilla, tune castellanus, bona prœdicta saisivit, et adbuc ea tenet do-

minus rex; quae petit dictae matri suae restitui. Nos autem, visa petitione hujusmodi et plenius

intellecta, matrem praedictam juxta formam inquisitionis nostrae invenimus esse restituendam

ad petita. Unde vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in bac parte commissa, qua-

tenus praedicta bona, si rex tenet, restituatis matri praedictae, salvo jure proprietatis domino e

régi, si voluerit in judicio experiri, ipsanichilominus in possessione remansura donec succu-

buerit, si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit praedicta data fuisse a domino

rege alicui in assisiam nominatim vcl etiam computata, cum dicta maire vel cum possessore

seu posscssoribus, prout mclius poteritis, componatis; quod si non inveneritis pra;dicta data

fuisse, ut dictum est, in assisia, reservamus dictae matri actionem contra quoscumque extra- F

neos possessores, si voluerit et de jure poterit experiri, mandantes sibi maluram jusliliam

. exhibcri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mcnse februarii.

P. Ï93. In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen. Noverint univcrsi, de. « Nobili viro, etc., ul

supra. » Cujus autboritate mandati, nos, executores supradicti vice et mandato .dicti domini

senescalli, restituimus dictae Berengariae etPontio de Monte Lauro, viro ejus, nomine ipsius, g

bona et jura infrascripta quoad possessionem , salvo jure domini régi in proprielate, de

quorum confrontationibus cohstilit per Raymundum de Viridario, Bertranduni de Alanbano

et G. Natalis et Arnaldum de Fromiaco, testes juratos. Et ego Ponlius de Monte Laïuo, pro